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Til Kunnskapsdepartementet. 
 
 
Vi har følgende kommentarer til høringsnotatet, som vi ber dere ta hensyn til i departementet. 
 
Vedr. ny §12a Rett til barnehageplass 
 
Vi mener at det fremdeles skal ligge til grunn ett opptak i året, august. Ordet minimum vil vi ha fjernet. 
Dersom det også skal gjøres ett opptak i februar, vil det gå utover kvaliteten på tilbudet til barn og 
foreldre. Foreldre vil ha lovmessig rett til barnehageplass, kommunen må tilby plass, og så fremt 
barnehagene ikke har ledig kapasitet på det tidspunktet, må nye plasser opprettes i allerede fulle 
grupper. Dette vil også gi utfordringer i forhold til bemanning. 
 
Vil foreldre med barn som er født i september, oppleve at de har en lovfesta rettighet, dersom de må 
vente i 11 måneder på barnehageplass? 
 
 
Vedr ny § 14 Kommunalt tilskudd til godkjente ikke-kommunale barnehager 
 
Av de fire gitte alternativene, mener vi at alt 4 er best, under forutsetning av at kommunen forplikter 
seg til å gi private barnehager et tilskudd tilsvarende 100%  av det kommunale barnehager blir tildelt. 
 
Dette er helt nødvendig for å etterkomme regjeringserklæringen om å arbeide for likeverdige lønns- og 
arbeidsforhold i private og kommunale barnehager. Med en finansieringsordning der både 
foreldreinntekter og kommunalt tilskudd er låst, trenger vi den forutsigbarheten som ligger i at vi er 
sikret samme inntekter som kommunale barnehager. Et lavere inntektsnivå (for eksempel 88% som er 
foreslått i høringsnotatet), vil gjøre det umulig å følge lønns- og prisvekst uten at det går ut over 
kvaliteten på tilbudet. 
 
 
Kommentarer til rammeoverføringsordningen 
 
Stavanger kommune har i 2007 valgt å beregne tilskudd til private barnehager med grunnlag i  
kommunens regnskapstall for 2006. Det har bl.a medført at det i utreging av tilskuddet for 2007 ikke 
ble tatt høyde for den høye lønnsveksten. Private barnehager er ikke lønnsdrivende innenfor bransjen. 
Årets gode lønnsoppgjør har vi finansiert uten kompensasjon fra kommunen, slik tilfellet har vært 
tidligere år. Private barnehager er også avhengig av å kunne sette av penger til fremtidig vedlikehold.  
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Pr dato er det kommunale tilskuddet for 2008 ukjent. På det tidspunktet vi i styrerne skal vedta 
budsjett, er bare øremerket statstilskudd og makspris, kjent. Tidligere år har vi måtte finne oss i å vente 
i flere måneder inn i nytt regnskapsår (i 2007 ble det i april klart hvor stort beløpet ville bli), før vi har 
fått endelig utregning av tilskuddet fra kommunen. Ved å legge til grunn budsjettall, vil kommunen 
kunne regne ut størrelsen på tilskuddet på et mye tidligere tidspunkt. Dette vil gi en helt nødvendig 
forutsigbarhet for oss. 
 
Stavanger kommune var forsøkskommune i forhold til rammefinansiering, i periode 2000-2003. Den 
gang valgte kommunen å avslutte forsøket og gå tilbake til tildelinger som om de var øremerkede. 
Konklusjonen fra den gang var bl.a. at forutsigbarheten for private barnehager var dårligere med 
rammeoverføringer enn med øremerkede tilskudd.  
 
Departementet må sikre at størrelsen på rammeoverføringene til kommunene er tilstrekkelig til å sikre 
100% økonomisk likebehandling av kommunale og private barnehager. 
 
 
Vi er en privat barnehage i Stavanger som er medlem i PBL. Vi ønsker å ha en god dialog med 
Stavanger kommune, og vi har felles interesse av at alle barnehager i kommunen har levedyktige 
vilkår. Departementet vil nå ha mulighet til å gjøre dette samarbeidet bedre eller verre, alt etter som, 
ved en ny barnehagelov. Vi ber dere innstendig om å velge et alternativ som vil bedre og trygge 
samarbeidet mellom kommunene og de private barnehagene, og dermed bidra til trygge forhold for alle 
de tusenvis av barn og foreldre som har et tilbud i private barnehager. 
 
 
Stavanger,  2008-01-03 
 
Gry Nielssen Bang 
Daglig leder 
 
 
 


